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Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Shqyrtimi 

në seancë 

plenare 

          NISMA TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE 

1. Projektligj “Për Agjencinë e 

Mbikëqyrjes Policore”. 

Këshilli i 

Ministrave 

10.02.2021 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

20 dhjetor 

2021 

Ora 10:00 

2. Projektligj “Për disa shtesa dhe 

ndryshime në ligjin nr. 9695, datë 

19.03.2007 “Për procedurat e birësimit 

dhe Komitetin Shqiptar të Birësimit” 

të ndryshuar””. 

Këshilli i 

Ministrave 

11.12.2020 

 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

 

16 dhjetor 

2021 

Ora 10:00 

3. Projektligj “Për disa ndryshime dhe 

shtesa në ligjin nr. 9062, datë 8.5.2003 

“Kodi i familjes” të ndryshuar””. 

Këshilli i 

Ministrave 

11.12.2020 

 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

 

16 dhjetor 

2021 

Ora 10:00 

4. Projektligj “Për Shërbimin e Kontrollit të 

Brendshëm dhe Ankesat në Sistemin e 

Ekzekutimit të Vendimeve Penale”’. 

Këshilli i 

Ministrave 

04.08.2020 

 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Sigurinë Kombëtare 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

- 

5. Projektligj “Për statusin “Fëmijë në 

përkujdesje të Republikës” 

Këshilli i 

Ministrave 

20.09.2021 

 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 
 

Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

- 

6. Projektligj “Për ratifikimin e 

marrëveshjes, ndërmjet Këshillit të 

Ministrave të Republikës së Shqipërisë 

dhe qeverisë së Mbretërisë së Bashkuar 

të Britanisë së Madhe dhe Irlandës së 

Veriut, për ripranimin e personave dhe 

protokollit zbatues të marrëveshjes”. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

12.11.2021 

 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Politikën e Jashtme 

 

16 dhjetor 

2021 

Ora 10:00 
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Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Shqyrtimi 

në seancë 

plenare 

7. Projektligj “Për ratifikimin e 

Memorandumit të Mirëkuptimit, 

ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe 

Shteteve të Bashkuara të Amerikës, 

lidhur me vendosjen e kufizimeve të 

importit të kategorive të materialeve 

arkeologjike dhe etnologjike të 

Shqipërisë”. 

  

Këshilli i 

Ministrave 

9.11.2021 

 

Komisioni për Edukimin dhe 

Mjetet e Informimit Publik 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Politikën e Jashtme 

 

9 dhjetor 

2021 

Ora 10:00 

8. Projektligj “Për ratifikimin e 

marrëveshjes, ndërmjet Republikës së 

Shqipërisë dhe Mbretërisë së Bashkuar 

të Britanisë së Madhe dhe Irlandës së 

Veriut, mbi transferimin e personave të 

dënuar”. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

22.11.2021 

 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Politikën e Jashtme 

 

16 dhjetor 

2021 

Ora 10:00 

9. Projektligj “Për disa shtesa dhe 

ndryshime në ligjin nr. 110/2018 “Për 

noterinë”. 

Këshilli i 

Ministrave 

09.11.2021 

 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

 

 - 

10. Akt Normativ nr. 33, datë 24.11.2021 

“Për miratimin e disa ndryshimeve të 

nënshkruara (amendamenti i dytë) në 

marrëveshjen për prodhimin dhe 

furnizimin, nga dhe ndërmjet Pfizer 

Export B.V. dhe ministrisë së 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale të 

Shqipërisë, ministrit të Shtetit për 

Rindërtimin dhe Institutit të Shëndetit 

Publik miratuar me aktin normativ nr. 3, 

datë 18.1.2021 të Këshillit të 

Ministrave”. 

Këshilli i 

Ministrave 

25.11.2021 

 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut 

 

Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

 

20 dhjetor 

2021 

Ora 10:00 
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Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Shqyrtimi 

në seancë 

plenare 

11. Projektligj “Për disa shtesa në ligjin nr. 

99/2021 “Për ratifikimin e vendimit të 

komitetit të Përbashkët EFTA – 

SHQIPËRI nr. 1 i vitit 2021 miratuar më 

24.6.2021 për ndryshimin e protokollit B 

të marrëveshjes së tregtisë së lirë 

ndërmjet shteteve të EFTA-s dhe 

Republikës së Shqipërisë lidhur me 

përkufizimin e konceptit të “produkteve 

origjinuese” dhe metodat e 

bashkëpunimit administrativ dhe 

ndryshimi i marrëveshjeve për bujqësinë 

ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe 

Konfederatës së Zvicrës dhe Republikës 

së Shqipërisë dhe Republikës së Islandës 

si pjesë përbërëse e saj”. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

30.09.2021 

 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe 

Mjedisin 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut (Shqyrtuar) 

Komisioni për Politikën e Jashtme 

(Shqyrtuar) 

 

 

 

9 dhjetor 

2021 

Ora 

10:00 

NISMA TË DEPUTETËVE 

13. Projektligj “Për disa ndryshime në ligjin 

nr. 8417, datë 21.10.1998 “Kushtetuta e 

Republikës së Shqipërisë” të ndryshuar”. 

 

 

 

Projektligj “Për disa shtesa dhe 

ndryshime në ligjin nr. 8417, datë 

21.10.1998 “Kushtetuta e Republikës së 

Shqipërisë” të ndryshuar”. 

15.10.2021 

(Deputetë të 

shumicës) 

 

 

 

20.10.2021 

(Deputetë të 

pakicës) 

Këshilli për Legjislacionin 

dhe Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut  

(Mbledhje e përbashkët) 

Këshilli për Legjislacionin  

dhe komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut  

(Mbledhje e përbashkët) 

 - 
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Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Shqyrtimi 

në seancë 

plenare 

14. Projektligj “Për Regjistrin Kombëtar të 

të Dënuarve për Krime Seksuale”.  

Deputet 

Erisa Xhixho 

5.11.2021 

 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut   

(Shqyrtim njëherësh me nismën 

e zgjedhësve) 

Komisioni për Sigurinë Kombëtare 

(Shqyrtim njëherësh me nismën e 

zgjedhësve) 

20 dhjetor 

2021 

Ora 10:00 

15. Projektligj “Për urdhrin e inxhinierit 

hidroteknik në Republikën e 

Shqipërisë”. 

Deputet 

Ismet Beqiraj 

13.10.2021 

 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe 

Mjedisin 

 - 

16. Projektligj “Për disa shtesa dhe 

ndryshime në ligjin nr. 9817, datë 

22.10.2007 “Për bujqësinë dhe 

zhvillimin rural”. 

 

Deputet 

Agron Duka 

4.10.2021 

 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe 

Mjedisin 

 20 dhjetor 

2021 

Ora 10:00 

17. Projektvendim “Për ngritjen e 

komisionit të posaçëm parlamentar “Për 

realizimin e reformës zgjedhore”. 

 

Grup 

deputetësh 

27.10.2021 

  - 

 

18. Projektrezolutë “Lidhur me tensionet e 

reja ndëretnike në Ballkan”. 

Grup 

deputetësh 

15.11.2021 

 

Komisioni për Politikën e 

Jashtme 

 - 

NISMA TË ZGJEDHËSVE 

19. Projektligj “Për krijimin e regjistrit 

kombëtar të autorëve të veprave penale 

me natyrë seksuale”. 

20.000 

zgjedhës 

10.11.2021 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut   

(Shqyrtim njëherësh me nismën 

e deputetes Erisa Xhixho) 

 

 

Komisioni për Sigurinë Kombëtare 

(Shqyrtim njëherësh me nismën e 

deputetes Erisa Xhixho) 

20 dhjetor 

2021 

Ora 10:00 
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DEKRETE PËR RISHQYRTIM LIGJI 

20. Dekret i Presidentit të Republikës nr. 

11.413, datë 11.01.2020, “Për kthimin e 

ligjit nr. 91/2019, “Për disa ndryshime 

dhe shtesa në ligjin nr. 97/2013 “Për 

mediat audiovizive në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar””.  

Presidenti i 

Republikës 

 

13.01.2020 

 

Komisioni për Edukimin dhe 

Mjetet e Informimit Publik 

 

  

- 

 

 

21. Dekret i Presidentit të Republikës nr. 

13.343 datë 26.11.2021 “Për kthimin e 

ligjit nr. 107/2021 “Për 

bashkëqeverisjen”. 

Presidenti i 

Republikës 

 

26.11.2020 

 

Komisioni për Çështjet ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 20 dhjetor 

2021 

Ora 10:00 

 

 

 

                                                                             SEANCË PLENARE 

E enjte, datë 9 dhjetor 2021, ora 10:00 
 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare datë 15.11.2021  

(Neni 44, pika 2 e Rregullores) 
 

2. Njoftime  

(Neni 44, pika 3 e Rregullores) 

 

3. Projektligj “Për ratifikimin e Memorandumit të Mirëkuptimit, ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe Shteteve të Bashkuara të Amerikës, 

lidhur me vendosjen e kufizimeve të importit të kategorive të materialeve arkeologjike dhe etnologjike të Shqipërisë”. (Neni 121 i Kushtetutës 

dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e cilësuar votash për miratim: absolute) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik 

Dhënie mendimi komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi komisioni për Politikën e Jashtme 

Diskutime  
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(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit  
 

4. Projektligj “Për disa shtesa në ligjin nr. 99/2021 “Për ratifikimin e vendimit të komitetit të Përbashkët EFTA – SHQIPËRI nr. 1 i vitit 2021 

miratuar më 24.6.2021 për ndryshimin e protokollit B të marrëveshjes së tregtisë së lirë ndërmjet shteteve të EFTA-s dhe Republikës së 

Shqipërisë lidhur me përkufizimin e konceptit të “produkteve origjinuese” dhe metodat e bashkëpunimit administrativ dhe ndryshimi i 

marrëveshjeve për bujqësinë ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe Konfederatës së Zvicrës dhe Republikës së Shqipërisë dhe Republikës së 

Islandës si pjesë përbërëse e saj”. (Neni 121 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e cilësuar votash për miratim: absolute) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Dhënie mendimi komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi komisioni për Politikën e Jashtme 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit  
 

5. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës (60’). 
 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare datë 2.12.2021  

(Neni 44, pika 2 e Rregullores) 
 

2. Njoftime  

(Neni 44, pika 3 e Rregullores) 

 

3. Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 9695, datë 19.03.2007 “Për procedurat e birësimit dhe Komitetin Shqiptar të Birësimit” 

të ndryshuar””. (Neni 78 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

                                                                             SEANCË PLENARE 

E enjte, datë 16 dhjetor 2021, ora 10:00 
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Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi komisioni për Punën, Çështjet Sociale dhe Shëndetësinë 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit  
 

4. Projektligj “Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 9062, datë 8.5.2003 “Kodi i familjes” të ndryshuar””. (Neni 78 i Kushtetutës dhe nenet 

55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e cilësuar votash për miratim: 3/5 e të gjithë anëtarëve të Kuvendit) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimin komisioni për Punën, Çështjet Sociale dhe Shëndetësinë 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit  
 

5. Projektligj “Për ratifikimin e marrëveshjes, ndërmjet Këshillit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe qeverisë së Mbretërisë së 

Bashkuar të Britanisë së Madhe dhe Irlandës së Veriut, për ripranimin e personave dhe protokollit zbatues të marrëveshjes”. (Neni 121 i 

Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-ë të Rregullores, shumicë e cilësuar votash për miratim: absolute) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Sigurinë Kombëtare 

Dhënie mendimi komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi komisioni për Politikën e Jashtme 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit  
 

6. Projektligj “Për ratifikimin e marrëveshjes, ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe Mbretërisë së Bashkuar të Britanisë së Madhe dhe Irlandës 

së Veriut, mbi transferimin e personave të dënuar”. (Neni 121 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-ë të Rregullores, shumicë e cilësuar votash për 

miratim: absolute) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Sigurinë Kombëtare 
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Dhënie mendimi komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi komisioni për Politikën e Jashtme 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit  
 

7. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës (60’). 
 

 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare datë 16.12.2021  

(Neni 44, pika 2 e Rregullores) 
 

2. Njoftime  

(Neni 44, pika 3 e Rregullores) 

 

3. Akt Normativ nr. 33, datë 24.11.2021 “Për miratimin e disa ndryshimeve të nënshkruara (amendamenti i dytë) në marrëveshjen për prodhimin 

dhe furnizimin, nga dhe ndërmjet Pfizer Export B.V. dhe ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale të Shqipërisë, ministrit të Shtetit 

për Rindërtimin dhe Institutit të Shëndetit Publik miratuar me aktin normativ nr. 3, datë 18.1.2021 të Këshillit të Ministrave”. (Neni 78 dhe 

101 të Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi komisioni për Punën, Çështjet Sociale dhe Shëndetësinë 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit  
 

                                                                             SEANCË PLENARE 

E hënë, datë 20 dhjetor 2021, ora 10:00 
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4. Projektligj “Për Regjistrin Kombëtar të të Dënuarve për Krime Seksuale”.  (Neni 78 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë 

e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi komisioni për Sigurinë Kombëtare 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit  

 

5. Projektligj “Për krijimin e regjistrit kombëtar të autorëve të veprave penale me natyrë seksuale”. (Neni 78 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 

të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi komisioni për Sigurinë Kombëtare 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit  

 

6. Projektligj “Për Agjencinë e Mbikëqyrjes Policore”. (Neni 78 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për 

miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Sigurinë Kombëtare  

Dhënie mendimi komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit  

 

 

7. Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 9817, datë 22.10.2007 “Për bujqësinë dhe zhvillimin rural”. (Neni 78 i Kushtetutës dhe 

nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 
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Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit  
 

8. Dekret i Presidentit të Republikës nr. 13 343 datë 26.11.2021 “Për kthimin e ligjit nr. 107/2021 “Për bashkëqeverisjen”.  (Neni 84 i Kushtetutës 

dhe nenet 55 dhe 84 të Rregullores. Dekreti humbet fuqinë kur kundër tij votojnë shumica e të gjithë anëtarëve të Kuvendit) 

Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit  
 

9. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës (60’). 

 

 


